
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  26 DEL  31/07/2023

OGGETTO: Ratifica della Deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 13.06.2023

L'anno 2023 e il giorno 31 del  mese di luglio alle ore 11:30 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione  ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
Taurino Giuseppe Maria X

Di Bella Laura X

Caretto Lucia X

Capodieci Anna Maria X

Greco Alessio X

Chirizzi Giovanni X

Rampino Giuseppe X

Monte Fernando Antonio X

Capodieci Alessandro X

Giurgola Gabriella X

Fronzi Giacomo X

Pezzuto Marco X

Orlandi Katia X

Nicolaci Alessandra X

Perrone Giovanni X

Renna Oronza Lucia X

Sanghez Maria Assunta X

Presenti: N° 17 assenti: N° 0. Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Ins. Anna Maria CAPODIECI nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTE E RICHIAMATE:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 4 luglio 2022, recante ad oggetto “Documento 
unico di programmazione (DUP) – periodo 2022-2024 - Discussione e conseguente deliberazione 
(art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)”;
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 4 luglio 2022, recante ad oggetto Approvazione 
bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art.151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 
118/2011).;

Pag. 1 di 3



-  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  191  del  20  ottobre  2022,  avente  ad  oggetto: 
Approvazione del PEG e del PDO per l'esercizio finanziario 2022-2024;

- la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il  Bilancio di previsione dello Stato per l’anno  
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025, che ha differito al 30 aprile 
2023 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023-2025 degli enti locali, termine 
ulteriormente prorogato al 31 luglio 2023;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  132  del  13.06.2023 ”Variazione  Esercizio  
Provvisorio”, con la quale sono state apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione 
2022-2024, annualità 2023, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

RICONOSCIUTI i  requisiti  d’urgenza  del  provvedimento  surrogatorio  adottato  dalla  Giunta 
Comunale,  stante  la  necessità  di  realizzare  gli  interventi  programmati  e  di  far  fronte  alle 
sopravvenute esigenze di spesa;

VERIFICATO il  permanere  degli  equilibri  di  bilancio,  sulla  base  dei  principi  dettati 
dall’ordinamento  finanziario  e  contabile  e  in  particolare  dagli  artt..  162,  comma 6 e 193 del 
d.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO CHE relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta 
Comunale è stato acquisito il parere favorevole:

- del  Responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. 
n.267/2000;

- dell’Organo di Revisione  economico-finanziaria,  espresso ai  sensi  dell’art.  239,  comma 1, 
lettera  b) del d.Lgs.  n.  267/2000 (verbale  n.  39 del 11.08.2022);  Rilevata  la regolarità  della 
procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica, fissato in 60 
giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art.  175, comma 4, 
d.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 132 
del 13.06.2023 avente ad oggetto: “Variazione Esercizio Provvisorio”

VISTI:
- il d.Lgs. n. 267/2000;

- il d.Lgs. n. 118/2011;

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DELIBERA

Con votazione unanime, di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la 
deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 13.06.2023, avente ad oggetto: “Variazione Esercizio 
Provvisorio”.

Stante l’urgenza di provvedere ai successivi adempimenti, di dichiarare all'unanimità la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. 267/2000.

Pag. 2 di 3



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Nunzio FORNARO                                                                             f.to Dott. Nunzio FORNARO    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to  Dott. Nunzio FORNARO 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Ins. Anna Maria CAPODIECI F.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
02/08/2023, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data ……………………..
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 3 di 3


